לאחר שעיינתי בטענות הצדדים ובפסק דינו של בית הדין האזורי מצאתי כי יש לדחות את הבקשה.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 41663-07-22

9. סעיף 9(5) לפקודת מס הכנסה[נוסח חדש] הודן בתנאים לפטור ממס הכנסה לנכה קובע כדלקמן:

" (א) הכנסה מיגיעתם האישית של עיוור או של נכה שזכאי לתגמול חודשי לפי חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט-1959 [נוסח משולב] או לפי חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל-1970, ונקבעה לו נכות של 100%, או נכות של 90% לפחות מחמת שלקה באיברים שונים והאחוז האמור הוא תוצאה של חישוב מיוחד של הליקוי באיברים השונים שבלעדיו היה נקבע אחוז נכות של 100% לפחות, כמפורט להלן [...]

לענין זה ולעניין פסקת משנה (א) –

(א) נקבע אחוז נכותו של נכה על פי אחד החוקים שלהלן תחול הקביעה האמורה:

(1) חוק הנכים (תגמולים ושיקום), תשי"ט-1959 [נוסח משולב];

(2) חוק נכי המלחמה בנאצים, תשי"ד-1954;

(3) חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957;

(4) חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, תש"ל-1970;

(5) (בוטל);

(6) פרקים ה, ט, י"ג או י"ג1 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995;

(7) חוק לפיצוי נפגעי גזת, התשנ"ד-1994;

שר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, רשאי להוסיף על החוקים האמורים;

(ב) לא נקבע אחוז נכותו של נכה כאמור ייקבע על פי תקנות שיתקין שר האוצר באישור ועדת הכספים של הכנסת. [...]"

הסעיף קובע פטור ממס לנכה שנקבעה לו דרגת נכות בשיעור של 90% לפחות, לפי אחד החוקים המנויים, כאשר נכה שלא נקבעה לו דרגת נכות כאמור ייבדק על ידי ועדה ייעודית על מנת לקבל את הפטור.

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 41663-07-22

10. פסק הדין בעניין **פלוני** דן בשאלה האם נישום רשאי לבקש לאמץ דרגת נכות שנקבעה לו בוועדה אחרת שאינה במס הכנסה גם אם הנכות שנקבעה באותה ועדה אינה מגיעה לרף המזכה בפטור ממס. באותו עניין מדובר היה בנישום, שוועדת נכות לפי חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957 קבעה לו דרגת נכות נפשית בשיעור של 30%. יודגש כי מדובר היה בנכות היחידה שוועדה זו קבעה. בית דין זה קיבל את טענות הנישום וקבע כי היה על הוועדה לאמץ את דרגת הנכות הנפשית שנקבעה לנישום, ולבדוק אותו רק ביחס לנכויות האחרות. בית הדין עמד על כך כי התכלית העומדת ביסוד הסדר זה היא של יעילות ומניעת הכרעת סותרות בוועדות השונות.

אין בכוונתי להתייחס לטענות אלו משעה שמדובר בהליך תלוי ועומד בפני הערכאה דלמטה. לצד זאת אבהיר כי מובן שבית הדין הוא הפרשן המוסמך של ההלכה ולא המשיבה, ולכן אינו כפוף לפרשנות לה טענה המשיבה בתיקים אחרים.

19. **סוף דבר** – הבקשה נדחית. בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

ניתנה היום, ד' אלול תשפ"ב (31 אוגוסט 2022) בהעדר הצדדים ותישלח אליהם.

אילן סופר, שופט